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RE: DTE. BANCO DE BOGOTA NIT 860002964-4 DDO. JOSE LUIS BALLESTEROS
HURTADO RAD. 2019-696

Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>
Mar 08/06/2021 01:57 PM
Para:  Memoriales 05 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj05ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (783 KB)
JOSE LUIS BALLESTEROS HURTADO.PDF;

Buenas tardes doctores
 
Señor
JUEZ 05 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN / 03 CIVIL MUNICIPAL CALI
ESD.
 
DTE. BANCO DE BOGOTA NIT 860002964-4
DDO. JOSE LUIS BALLESTEROS HURTADO CC.
RAD. 2019-696
 
 
De la manera más atenta y de conformidad con lo dispuesto en el decreto 806 del 04 de junio de 2020, en calidad
de apoderado judicial adjunto a su despacho, el memorial en formato PDF de la liquidaciòn de credito.

 
 
Lo anterior para proceder a su respectivo trámite.
 
Agradezco acusar de recibido el presente mensaje
 
Prueba electrónica: Una vez enviada esta comunicación electrónica por este medio, se entenderá por surtida la notificación,
advirtiendo que se presume la recepción del presente mensaje, de conformidad a lo dispuesto en los Arts. 20, 21 y 22 de la
Ley 527 del 18 de Agosto de 1999, conforme el reconocimiento de efectos jurídicos a los mensajes de datos.
 

Cordialmente,
 
 

Jaime Suarez Escamilla 
      Apoderado

abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com
 

  Sofy Lorena Murillas Alvarez
         Abogada

4883838 Ext. 188

Cra. 3 # 12-40 Oficina 803
        Edificio Centro Financiero La Ermita – Cali

9674-55594

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com
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NO imprimas este email si realmente no lo necesitas, piensa en tu compromiso con la NATURALEZA
Aviso legal: El contenido de este mensaje y los archivos adjuntos son confidenciales y de uso exclusivo de GESTICOBRANZAS
SAS. Si lo has recibido por error, infórmanoslo y elimínalo de tu correo. Las opciones, información, conclusiones y cualquier
otro tipo de datos contenido en este correo electrónico, no relacionados con la actividad de GESTICOBRANZAS SAS   se
entenderán como personales y de ninguna manera son avaladas por GESTICOBRANZAS SAS. Se encuentran dirigidos solo al
uso del destinatario al cual van enviados. La reproducción, lectura y/o copia se encuentra prohibidas a cualquier persona
diferente a éste y puede ser ilegal.
 
De: Juzgado 05 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali
[mailto:j05ejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co] 

Enviado el: viernes, 4 de junio de 2021 3:01 p. m.

Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j03cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Abogado Suarez
Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>

Asunto: RE: DTE. BANCO DE BOGOTA NIT 860002964-4 DDO. JOSE LUIS BALLESTEROS HURTADO RAD. 2019-696
 
 
Cordial Saludo,  
 
El mensaje no tiene documento adjunto. 
 
Informo al usuario de la administración de justicia que correo electrónico para radicar memoriales en este juzgado
es  memorialesj05ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co   por favor en adelante remita sus solicitudes en forma
directa a dicha cuenta de correo, sin remitir copia a ningún otro correo, pues ello puede retrasar la gestión del
proceso.
 
Si requiere que se  agende cita para revisión presencial del expediente, expedición de copias simples,
 desgloses, entrega de oficios relacionados con medidas cautelares dirija su solicitud únicamente al correo
electrónico  apofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co (Área de Atención al Público).
 
Recuerde que en el Micrositio de los Juzgados de Ejecución Civil Municipal ubicado en la Página de la Rama
Judicial, está publicado el  protocolo para realizar los trámites secretariales ante la Oficina de Apoyo
https://www.ramajudicial.gov.co/web/oficina-de-apoyo-juzgados-civiles-municipales-de-ejecucion-de-cali-
 
Y que para realizar el seguimiento de los expedientes de su interés puede ingresar a los siguientes enlaces: 

Estados Electrónicos:
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-05-de-ejecucion-civil-municipal-de-cali/61

 
 

Consulta de Procesos por Radicación:
 
https://procesos.ramajudicial.gov.co/procesoscs/ConsultaJusticias21.aspx?EntryId=YLBv86DmzzfHCG5DUziQ%2bBVbjr0%3d
 
 
Por último se le recuerda que el horario judicial establecido es de lunes a viernes de 7:00AM a 4:00PM, los
memoriales remitidos por fuera de dicha área se entenderán recibidos al inicio del a primera hora hábil siguiente.
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De: Juzgado 03 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j03cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Enviado: viernes, 4 de junio de 2021 7:16

Para: Juzgado 05 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali
<j05ejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Abogado Suarez Escamilla
<abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>

Asunto: RV: DTE. BANCO DE BOGOTA NIT 860002964-4 DDO. JOSE LUIS BALLESTEROS HURTADO RAD. 2019-696
 
Buen día
 
por medio del presente correo, me permito reenviar el presente para su resolución, toda vez que el
mismo es de su conocimiento desde el 04 de febrero de 2021.
 
ATENTAMENTE
 
JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL DE CALI

De: Juzgado 03 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j03cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Enviado: jueves, 3 de junio de 2021 9:33

Para: Jamier David Rodriguez Ortega <jrodrigo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RV: DTE. BANCO DE BOGOTA NIT 860002964-4 DDO. JOSE LUIS BALLESTEROS HURTADO RAD. 2019-696
 
 
 
 
 
 
 

De: Abogado Suarez Escamilla <abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com>

Enviado: jueves, 3 de junio de 2021 8:56 a. m.

Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j03cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: DTE. BANCO DE BOGOTA NIT 860002964-4 DDO. JOSE LUIS BALLESTEROS HURTADO RAD. 2019-696
 
Señor
JUEZ 03 CIVIL MUNICIPAL /  CALI
ESD.
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DTE. BANCO DE BOGOTA NIT 860002964-4
DDO. JOSE LUIS BALLESTEROS HURTADO CC.
RAD. 2019-696
 
 
De la manera más atenta y de conformidad con lo dispuesto en el decreto 806 del 04 de junio de 2020, en calidad
de apoderado judicial adjunto a su despacho, el memorial en formato PDF de la liquidación de crédito.

               
 
Lo anterior para proceder a su respectivo trámite.
 
Agradezco acusar de recibido el presente mensaje
 
Prueba electrónica: Una vez enviada esta comunicación electrónica por este medio, se entenderá por surtida la notificación,
advirtiendo que se presume la recepción del presente mensaje, de conformidad a lo dispuesto en los Arts. 20, 21 y 22 de la
Ley 527 del 18 de Agosto de 1999, conforme el reconocimiento de efectos jurídicos a los mensajes de datos.
 

Cordialmente,
 
 

Jaime Suarez Escamilla 
      Apoderado

abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com
 

  Sofy Lorena Murillas Alvarez
         Abogada

4883838 Ext. 188

Cra. 3 # 12-40 Oficina 803
        Edificio Centro Financiero La Ermita – Cali

NO imprimas este email si realmente no lo necesitas, piensa en tu compromiso con la NATURALEZA
Aviso legal: El contenido de este mensaje y los archivos adjuntos son confidenciales y de uso exclusivo de GESTICOBRANZAS
SAS. Si lo has recibido por error, infórmanoslo y elimínalo de tu correo. Las opciones, información, conclusiones y cualquier
otro tipo de datos contenido en este correo electrónico, no relacionados con la actividad de GESTICOBRANZAS SAS   se
entenderán como personales y de ninguna manera son avaladas por GESTICOBRANZAS SAS. Se encuentran dirigidos solo al
uso del destinatario al cual van enviados. La reproducción, lectura y/o copia se encuentra prohibidas a cualquier persona
diferente a éste y puede ser ilegal.
 

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


Enviado por correo electrónico 
05/06/2021 

           

 
Señor 
JUEZ 05 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN - 03 CIVIL MUNICIPAL DE CALI 
E.S.D. 
 
 
PROCESO:  PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA NIT 860002964-4 
DEMANDADO: JOSE LUIS BALLESTEROS HURTADO 
RADICACIÓN: RAD. 2019-696 
GYC:  1425   
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en esta ciudad, identificado con 
la Cédula de Ciudadanía No. 19.417.696 de Bogotá y tarjeta profesional No. 63.217 del C.S. de la J., 
en mi calidad de apoderado del  demandante dentro del proceso de la referencia por medio del 
presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito  conforme al art. 446 del CGP, con 
el fin de ser trasladada a la parte demandada, la cual asciende a la suma total de $ 
 

RESUMEN LIQUIDACIONES 

PAGARE No. 455533146 POR VALOR DE $  $ 31.878.156,00 

PAGARE No. 455533137 POR VALOR DE $  $ 23.717.345,00 

PAGARE No. 1144139019-8947 POR VALOR DE $  $ 4.407.562,00 

  

TOTAL LIQUIDACION $ 55.595.501,00 

 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

22-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 9 129.077,37                            

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 425.504,29                            

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 27 392.564,59                            

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 429.664,37                            

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 414.385,56                            

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 429.070,65                            

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 414.002,76                            

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 427.882,62                            

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 428.674,72                            

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 414.385,56                            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 424.313,98                            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 408.826,84                            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 420.539,63                            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 417.753,60                            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 395.285,35                            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 421.334,87                            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 402.287,72                            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 406.166,75                            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 391.271,32                            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 404.763,43                            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 408.169,65                            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 395.724,68                            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 404.161,69                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 385.834,86                            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 391.479,67                            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 388.649,62                            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 353.785,41                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 390.469,44                            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 375.499,07                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 386.625,52                            

862 11.878.155,61              

20.000.000,00              

11.878.155,61              

$31.878.155,61

Intereses Moratorios de 22/12/2018 a 

31/05/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

LIQUIDACION DE CREDITO 

JOSE LUIS BALLESTEROS HURTADO

20.000.000$                

455533146

 
 



Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

6-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 24 287.245,89                            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 355.404,82                            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 342.432,81                            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 352.243,42                            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 349.909,86                            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 331.090,48                            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 352.909,51                            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 336.955,65                            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 340.204,72                            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 327.728,33                            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 339.029,31                            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 341.882,35                            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 331.458,46                            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 338.525,28                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 323.174,76                            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 327.902,84                            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 325.532,40                            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 296.330,18                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 327.056,67                            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 314.517,51                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 323.837,01                            

613 6.965.372,28                

16.751.973,00              

6.965.372,28                

$23.717.345,28

Intereses Moratorios de 06/09/2019 a 

31/05/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

LIQUIDACION DE CREDITO 

JOSE LUIS BALLESTEROS HURTADO

16.751.973$                

455533137

 
 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA
T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

6-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 24 53.380,94                               

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 66.047,40                               

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 63.636,72                               

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 65.459,89                               

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 65.026,23                               

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 61.528,89                               

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 65.583,68                               

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 62.618,86                               

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 63.222,66                               

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 60.904,08                               

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 63.004,22                               

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 63.534,42                               

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 61.597,28                               

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 62.910,56                               

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 60.057,86                               

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 60.936,51                               

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 60.496,00                               

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 55.069,14                               

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 60.779,26                               

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 58.449,02                               

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 60.180,93                               

613 1.294.424,55                

3.113.138,00                

1.294.424,55                

$4.407.562,55

Intereses Moratorios de 06/09/2019 a 

31/05/2021

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

LIQUIDACION DE CREDITO 

JOSE LUIS BALLESTEROS HURTADO

3.113.138$                  

1144139019-8947

 
 

 
 
 
 


